ciendum , dicendum , concedendum et exercendum , que ad hujusmodi

administrationis et vicariatus officium pertinere et spectare, tam de jure

quam de consuetudine, noscuntur : etiam si talia essent, que mandatum

exigerent magis speciale sive generale . Super quibus omnibus et singu-

lis, vobis auctoritate qua supra committimus plenarie vices nostras . Man-

dantes omnibus et singulis dicte sedis subditis...... ut vobis in premis-

sis tanquam nobis pareant efficaciter et intendant . Contradictores et re-

belles , si qui fuerint , per censuram ecclesiasticam et alia juris remedia,

auctoritate qua supra, compescendo . In quorum... testimonium etc. Ac-

tum et datum Rome , in domo habitationis nostre , sita in Religione de

columpna , A. D. 1427 , indictione 5ª , et die Mercurii 29a mensis Ja-

nuarii , pontificatus... D. nostri predicti pape quinti anno decimo, pre-

sentibus etc.

B) Qui quidem DD . capitulantes dictas vicariatus et regiminis litte-

ras cum qua decuit reverentia receperunt , et ibidem coram se legi fece-

runt. Acta fuerunt hec Gebenn . , loco supradicto supra claustrum dicte

Gebenn. ecclesie , presentibus discretis viris DD . Guillº Jordaneti et Jo-

hanne Pingodi presbiteris , testibus ...

Ego autem Berthetus de Quarro de Ursel , gebenn . diocesis, Not etc.

XXV. Serment d'observer les franchises de Genève, prêté à la requête des

Sindics, par Henri Fabri , vicaire-général apostolique du diocèse de

Genève.

28 Juin 1427 .

(Collationné à l'original . )

...A. D. 1427, Indictione 5ª , die 28ª mensis Junii , in mei Notarii...

presentia , constituto personaliter ven. viro D. Henrico Fabri , licen-

ciato in legibus , vicario generali in spiritualibus et temporalibus in ci-

vitate et diocesi Gebenn . auctoritate apostolica specialiter deputato , ex

una parte , et discretis viris, Petro de Ferro et Petro de Monte, consin-

dicis civitatis Gebenn., nomine totius communitatis dicte civitatis, parte

ex altera. Cum ita sit quod prefatus D. Henricus jam pridem predicti vi-

cariatus officium exercuerit et dietim exerceat , absque eo quod prestite-

rit juramentum prestari per Vicarios solitum, civibus, burgensibus et in.

colis dicte civitatis Gebenn .; hinc fuit et est quod ad instantiam et requi-

sitionem predictorum consindicorum dicte civitatis Gebenn . superius no-

minatorum , quo supra nomine stipulantium , meique Notarii publici

TOм. II, PART. I. 15
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subscripti dicte communitatis clerici.... prefatus D. Henricus Vicarius

generalis in spiritualibus et temporalibus in civitate et diocesi Gebenn. ,

ut prefertur , auctoritate apostolica specialiter deputatus , gratis et

sponte, mores et vestigia suorumin dicto vicariatus officio predecessorum

benigniter insequendo , fecit atque prestitit corporale juramentum super

sanctis dei evangeliis per ipsum in manu mei Notarii subscripti corporali-

ter tactis, quod ipse durante sibi huiusmodi Vicariatus officio, observabit

et manutenebit pro posse libertates , immunitates et franchesias per

Episcopos et principes Gebenn . concessas civibus, burgensibus et inco-

lis civitatis Gebenn . in singulis suis capitulis , prout et quemadmodum

concesse fuerunt, nec non omnes bonos usus , et consuetudines atque

mores dicte nostre civitatis , scriptos et non scriptos , juxta ipsarum li-

bertatum , franchesiarum, usuum et consuetudinum, capitulorum, clau-

sularum et punctorum quorumcunque continentiam et tenorem. Quo

quidem juramento, ut prefertur, prestito, predicti P. de Ferro et P. de

Monte, consindici superius nominati, instanter requisierunt nomine quo

supra, per me dictum notarium , ad opus universitatis predicte civitatis

Gebenn. confici publicum instrumentum. Acta fuerunt hec Gebenn .

infra ecclesiam B. Petri Gebenn . videlicet ante capellam bone memorie

Comitum Gebenn. , presentibus testibus... discretis viris DD . Humberto

de Ponte curato Aysie, Aymone de Orseriis curato de Monthouz , Petro

Lombardi curato de Verneyer, gebenn . diocesis, et Jacobo de Valle cle-

rico et cive Gebenn .

Et ego Franciscus Monachi de Crachio .. Notarius, etc.

XXVI . Bulle de Martin V, qui charge l'official de Belley de publier des

monitions canoniques contre ceux qui envahissent, détiennent ou recè-

lent des biens ou droits quelconques appartenant au Chapitrede Genève,

et de les excommunier s'ils ne donnent pas satisfaction dans le délai

fixé.

18 Février 1428 .

(Coll. à l'orig .)

Martinus Episcopus , servus servorum Dei , dilecto filio Officiali Bel-

licensi , salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt nobis di-

lecti filii Capitulum ecclesie Gebennensis , quod nonnulli iniquitatis filii ,

quos prorsus ignorant , census, legata, terras, domos, possessiones, vi-

neas, prata, pascua, molendina, nemora, vasa argentea, frumenti, vini ,

auri et argenti quantitas , calipes , libros, pecunias, instrumenta publica,

domus, utensilia, et nonnulla alia bona ad capitulum hujusmodi spectan-
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tia , temere et malitiose occultare et occulte detinere presumunt, non